
B. O. del E —Núm. 278 20 noviembre 1965 15757

Esta Dirección General íia resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta­
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación 
se indican:

Cáceres.—Mejora del firme. Carretera C-501, de Alcorcón a 
Plasencla por San Martin de Valdeiglesias; puntos kilométri­
cos 54,300 al 87,285, Jarandilla-Madrigal de la Vera.

A «Asfaltos y Construcciones Elsan, S. A.», en la cantidad 
de 16.909.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contra­
ta, de 19.662.686,71 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 
0,859953690.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—E) Director general, Pedro 
de Areltio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente 5-B-277-11.45/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 5 de octu­
bre de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 5-B-277-11.45/65,

Esta Dirección General ha resuelto;
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación correspondientes a los llcita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta­
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación 
se indican:

Barcelona,—^Mejora del firme. Carretera B-102, de la N-141 
a Pujalt, puntos kilométricos 0,000 al 1,300.

A don Carlos Tarruella Vilardosa en la cantidad de 516.806,69 
pesetas, que produce en el presupues^ de contrata, de 608.724,01 
pesetas, un coeficiente de adjudicación de 0,849000009.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—^E1 Director general, Pedro 
de Areitlo y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente 5-SA-218-11.9/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 5 de octu­
bre de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 5-SA-218-11.9/65,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más ventar 
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación 
se indican;

Salamanca.—^Mejora de la travesía de Guijuelo. Carretera 
N-630, de Gijón a Sevilla, puntos kilométricos 46,411 al 48,255.

A «Francisco Fernández Montero, S. A.», en la cantidad de 
4.700.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, de 
5.010.599,80 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 0,938011453.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitlo y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente 5-SA-208-11.107/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 15 de octu­
bre de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 5-SA-208-11.107/65,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta ­
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación 
se indican:

Salamanca. — Reparación de obras de fábrica. Carretera 
SA-201, de La Alberca a Las Mestas, puntos kilométricos 92,575 
al 93,750.

A «Pilotajes y Sondeos, S. A» (PII£ON), en la cantidad de 
915.306,33 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, de 
953.444,09 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 0,930000003.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
€71 el expediente número 5-GE-245 -11.84/65, Oe- 

[ roña.
Visto el re.suiiado de la subasta celebrada el día 5 de octu­

bre del corriente año para la adjudicación de las obras com- 
¡ prendidas en el expediente número 5-GE-245-11.84/65. Gerona, 
j Esta Dirección General ha resuelto:
I Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los lici- 
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven­
tajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continua­
ción se indican:

I Gerona.—«Mejora del firme. Carreteras GE-672. Ramal de1 la N-II, a Riudellost de la Selva; puntos kilométricos 0,000 al 
2,315 y carretera GE-663. Ramal de la C-250. a Riudellost de la 
Selva, puntos kilométricos 0,000 al 4,859 »

A «Agustí Masoliver, S. L.», en la cantidad de 6.687400 pe- 
; .setas, que produce en el presupuesto de contrata, de pesetas 
' 8.686.909,42, un coeficiente de adjudicación del 0,769824994.
I Madrid, 30 de octubre de 1965,—^Ei Director general, Pedro 
1 de Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente número l-A-209-11.76/65, Alicante.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 26 de octu­
bre del corriente año para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número l-A-209-11.76/65, Alicante,

Esta Dirección General ha resuelto;
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación correspondientes a los lici- 
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven­
tajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a conti­
nuación se indican:

Alicante.—«Mejora de firme. Carretera N-340, de Cádiz a 
Barcelona por Málaga, puntos kilométricos 78,7 al 79,3.»

A don José Martínez García, en la cantidad de 2.770.164,41 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de pesetas 
2.770.164,41 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 1.

Madrid, 30 de octubre de 1965.- 
de Areitio y Rodrigo.

-El Director general, Pedro

Madrid, 2 de noviembre de 1965.- 
dro de Areitio y Rodrigo.

-El Director general. Pe-

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente número 5-H-204-11.103/65, Huelva.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 26 de octu­
bre del corriente año para la adjudicación de las otaras com­
prendidas en el expediente número 5-H-204-11.103/65, Huelva.

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación correspondientes a los lici- 
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven­
tajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a conti­
nuación se indican:

Huelva.—«Ensanche y mejora del firme. Carretera N-431, de 
Sevilla a Pórtugal por Huelva, puntos kilométricos 683,929 al 
685,000, Lepe-Ayamonte.»

A don Rafael Moya Romero de la Osa en la cantidad de 
1.968.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, 
de 2.124.521,99 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 
0,926326020.

Madrid, 2 de noviembre de 
dro de Areitio y Rodrigo.

1965.—El Director general, Pe-

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 

' el expediente 01.VA-11.117/65.
Visto el resultado de la subasta celebrada el día 26 de octubre 

del corriente año para la adjudicación de las obras compren­
didas en el expediente número Ol.VA-11.117/65,

E.sta Dirección General ha resuelto;
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación, correspondiente a los licitado- 
res que presentaron las proposiciones económicas más ventajosas, 
se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación se 
indican:



15758 20 noviembre 1965 B. O. del E—Núm. 278

Valladolid.—«Proyecto de Parque Provincial de Maquinaria 
en Valladolid». a don Jesús Sánchez-Izquierdo Morales, en la 
cantidad de 5.279.602,60 pesetas, que produce en el presupuesto 
de contrata de S.gOí.077.34 pesetas un coeficiente de adjudicación 
de 0,894229918.

Madrid, 9 de noviembre de 1965.- 
de Areitio

-El Director general, Pedro

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente 1-P-203-11.S7165

Visto el resultado de !a subasta celebrada el día 26 de octu­
bre del corriente' año para la adjudicación de las obras com­
prendidas en e, expediente 1-P 203-11.87/65,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación, correspondiente a los licitado- 
res que presentaron las proposiciones económicas más ventajosas, 
se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación se 
indican:

Palencia.—«Mejora del firme. Refuerzo y doble tratamiento 
superficial C. N 620. de Burgos a Portugal por Salamanca, pun­
to kilométrico 39 al 69 Limite provincia-Magaz», a don Bruno 
Beltrán Satue, en la cantidad de 8.495.000,00 pesetas, que pro­
duce en el presupuesto de contrata de 10.691.762,58 pesetas un 
coeficiente de adjudicación de 0,794536909.

Madrid, 9 de noviembre de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente l-P-201-11.86/65

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 26 de octu­
bre del corriente año para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número l-P-201-11 86/65,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de contratación, correspondiente a los licitado- 
res que presentaron las proposiciones económicas más ventajosas, 
se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación se 
indican:

Palencia.—«Mejora local. Rectificación de rasante, punto ki­
lométrico 84,3 al 85,9 de la C. N. 620, de Burgos a Portugal por 
Salamanca, tramo: Magaz-Duefias», a don Sixto Torio de las 
Heras. en la cantidad de 6.669.000,00 pesetas, que produce en el 
presupuesto de contrata de 7.665.570,80 pesetas un coeficiente 
de adjudicación de 0,869993921.

Madrid, 9 de noviembre de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente número 1-0-218 -11.85/65, Oviedo.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 26 de oc­
tubre del corriente año para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número 1-0-218 -11.85/65, Oviedo,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con­
tinuación se indican:

Oviedo: «Ensanche y mejora del firme. Carretera C-634, de 
Lugones a Aviles, puntos kilométricos 7,000 al 13,000. Tram; 
Posada de Llanera a Solis.»

A «Inducosa, Industrias de la Construcción, S. A.», en la 
cantidad de 13.320,379,75 pesetas, que produce en el presupuesto 
de contrata de 14,113.374,82 pesetas un coeficiente de adjudica­
ción del 0,943812512.

Madrid, 9 de noviembre de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el qistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente número l-OR-105-11.88/65, Orense.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 26 de oc­
tubre del corriente año para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número l-OR-105 -11.88/65, Orense,

i-sta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a tos 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con­
tinuación se indican-

Orense: «Acondicionamiento carretera N-120, de Logroño a 
Vigo, puntos kilométricos 111,486 al 112,338. Tramo: Ponferrada- 
Orense.»

A «Francisco Cachafeiro, S. A.», en la cantidad de 2.850.265.22 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de pese­
tas 2.850.265,22 pesetas un coeficiente de adjudicación del 1.

Madrid, 9 de noviembre de 1965 
de Areitio

-El Director general, Pedro

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente número 5-BA-225 - 11.126/65. Ba­
dajoz.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 26 de oc- 
ubre del corriente año para la adjudicación de las obras com­

prendidas en el expediente núm.ero 5-BA-225 - 11.126/65. Badajoz,
Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con­
tinuación se indican:

Badajoz: «Mejora del firme. Carretera C-413, de Herrera del 
Duque a Santa Olalla, puntos kilométricos 35,500 al 45,700.»

A don Julián Trejo Torres en la cantidad de 3.942.715, pe­
setas, que produce en el presupuesto de contrata de 4.775.846,86 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0.825553062.

Madrid, 9 de noviembre de 1965.—^E1 Director general, Pedro 
de Areitio

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso las obras comprendidas 
en el expediente número 7-L-270 - 11.42/65, Lérida.

Visto el resultado del concurso celebrado tos dias 26 de 
octubre y 5 de noviembre del corriente año para la adjudicación 
de las obras comprendidas en el expediente número 7-L-270 - 
11.42/65, Lérida,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación, correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con­
tinuación se indican:

Lérida.—«Mejora de travesía. Urbanización del tramo del 
paseo del General Mola coincidente con la carretera N-230, de 
Tortosa a Francia por el Valle de Aran, puntos kilométricos 
O.OflÜ al 0,350.»

A don Julio Sorigue Zamorano en la cantidad de 3.680.000 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 3.696.822,26 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,995449535.

Madrid, 13 de noviembre de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de concurso las obras comprendidas 
en el expediente número l-GU-220 - 11.61/65, Gua- 
dalajara.

Visto el resultado del concurstr celebrado el día 20 de julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendi­
das en el expediente número l-GU-220 - 11.61/65. Guadalajara,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales, se ad­

judiquen definitivamente las obras que a continuación se in­
dican;

Guadalajara,—«Mejora del firme. Carretera N-II, de Madrid 
a Francia por Barcelona, puntos kilométricos 51,249 al 58,345.»

A «Construcciones Senén Eulogio Rosón, S. A.» (COSENSA), 
en la cantidad de 27.521,266,17 pesetas, que produce en el pre­
supuesto de contrata de 30.377.011,32 pesetas un coeficiente de 
adjudicación de 0,905989923.

Madrid, 13 de noviembre de 196.'. —^E1 Director general. Pedro 
de Areitio.


